CÂMARA MUNICIPAL DE |
Lido em ALTAFLORESTA — %:

PODER LEGISLATIVO &-/———

Responsável

MOÇÃO Nº. 105/2023
Autoria: Vereadora Francisca Ilmarli Teixeira (PT).

Súmula: CONGRATULAÇÕES com os advogados

o Fernando Leite da Silva e Leonardo Marim pelo
CÂMARA MUNIGIPAL DE ALTA FLORESTA

Aprovado êm jtf»-_ discussão € voOLAÇ,

na Sessão ORDINÁRIA,
2 ,7 =
20— de

excelente serviço prestado na área de advocacia

através da empresa Leite e Marin advocacia

especializada.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES com os advogados Fernando Leite da Silva e Leonardo

Marim pelo excelente serviço prestado na área de advocacia através da empresa Leite

e Marin advocacia especializada.

O advogado Fernando Leite da Silva, nasceu em 23/01/1998, no município de

Sinop-MT e veio residir em Alta Floresta em maio de 2021. É casado com Evelyn

Calline Sales de Souza. Formado em direito, atua como advogado em Alta Floresta e

região desde 2021.

O advogado Leonardo Marin, nasceu em 05/10/1995, no município de

Paranaíta — MT e veio para Alta Floresta em julho de 2020, onde atua como advogado

desde a sua chegada. É casado com Amanda de Almeida Lopes.

Fernando e Leonardo se conheceram na Secretaria de Saúde onde

desempenhavam funções inerentes aos cargos que foram contratados e nos

contraturnos, em parceria, realizavam serviços advocatícias particulares. Pelo

excelente trabalho desempenhado por eles, a procura e demanda cresceu e então

decidiram abrir a própria empresa e se dedicarem exclusivamente a advocacia. Em

2021, inauguraram a Leite e Marin advocacia especializada que atua nas áreas de

Ê : : = AÇA SE - & ':H—_.—.d R'V ; ]

ENENA SEA (66)3521-5030 Q Nº 2349, Centro, Alta Floresta - MT
= contato(waltafloresta.mt.leg.br (66) 3521-5829 /3716 /5215 CEP 78580-000 - CXP 261

CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA —— Ldoem
PODER LEGISLATIMO: ||N 22% o

—— — — JA — —

Respônsável

direito criminal, trabalhista, civil, previdenciário e empresarial e foi premiada como a

melhor Advocacia do ano de 2022 pela empresa IGB Pesquisas & Publicidade.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, a vereadora que a esta

subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 26 de

setembro do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se

cópia da presente as homenageadas.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Aprovado em ( %1, discussão e vo
na Sessão ORDINÁRIA, Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.

Alta Floresta — MT, 21 de setembro de 2023.

rli

Vereadora

Vereador - “Pitoco”

Regmá&âm%oa Silva Vereadora
Vereador ==

pl T
Patrício dos

- 1ºSecretário —  Vereadora

Me: o ; : ní ê io da Riva,
() camaraaltafioresta (66)3521-5030 o :f 2(:;3;"(;—:3?;,exrl'tgs:;l)orãst;v?hd
= contato(owaltafloresta.mt.leg.br (66) 3521-5829 /3716 /5215 — CEP78580-000 - CXP 261